

Descripcion	Acumulado al 31/10/2019	Acumulado al 30/09/2019
<b>Resultado por instrumentos financieros</b>		
A valor Razonable	239,463,431.72	243,997,656.69
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	-8,936,667.59	-8,993,785.44
A costo Amortizado	-89,354,236.47	-80,831,080.21
<b>Total resultados por instrumentos financieros</b>	<b>141,172,527.66</b>	<b>154,172,791.04</b>
<b>Ingresos por servicios:</b>		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	35,007.51	6,807.51
<b>Total Ingresos por servicios</b>	<b>35,007.51</b>	<b>6,807.51</b>
<b>Resultado por intermediacion</b>		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	0.00	0.00
Gastos por comisiones y servicios	13,845,748.37	12,904,890.13
Otras Comisiones	0.00	0.00
<b>Total Resultados por intermediacion</b>	<b>-13,845,748.37</b>	<b>-12,904,890.13</b>
<b>Ingresos (Gastos) por financiamiento</b>		
Ingresos por Financiamiento	0.00	0.00
Gastos por financiamiento	8,107,638.87	8,107,638.87
<b>Total Ingresos (Gastos) por financiamiento</b>	<b>8,107,638.87</b>	<b>8,107,638.87</b>
<b>Gastos de administracion y Comercializacion</b>	<b>97,837,226.44</b>	<b>85,676,798.57</b>
<b>Otros resultados</b>		
Reajuste y diferencia de cambio	15,991,813.74	11,254,466.98
Resultado de inversiones en sociedades	48,018.32	48,000.00
Otros ingresos (Gastos)	-1,661,571.52	-1,466,150.37
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
<b>Total otros resultados</b>	<b>17,701,403.58</b>	<b>12,768,617.35</b>
<b>Resultado antes del impuesto sobre la renta</b>	<b>39,118,325.07</b>	<b>60,258,888.33</b>
Impuesto sobre la renta	0.00	0.00
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	<b>39,118,325.07</b>	<b>60,258,888.33</b>